
Rezolucja Nr 15/XXXV/08

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 27 lutego 2008 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

Do

Rządu Rzeczypospolitej Polskiej

Sejmiku Województwa Małopolskiego

Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

w sprawie utworzenia w Krakowie Muzeum Ruchu Harcerskiego.

W latach 2010-2011 w całej Polsce i poza jej granicami organizowane będą

obchody stulecia ruchu harcerskiego. Pierwsze patrole skautowe na ziemiach polskich

powstały latem 1910 roku, a 22 maja 1911 roku został wydany rozkaz powołujący

pierwsze druŜyny skautowe we Lwowie. W tym samym czasie powstały druŜyny

w Krakowie. Harcerstwo wzorowane na angielskim skautingu od początku było

wzbogacone przez głębokie zaangaŜowanie w sprawę niepodległości Polski. Zasługi na

tym polu są niepodwaŜalne.

Materialne ślady działalności Harcerstwa są częścią narodowego dziedzictwa.

W swojej większości znajdują się one w prywatnych rękach, albo w sposób rozproszony

w archiwach i niektórych muzeach. Harcerską kolekcję posiada Muzeum Historyczne

Miasta Krakowa. Dla potrzeby kształtowania wzorców wychowania dla przyszłych

pokoleń rodzi się potrzeba zebrania tych śladów i ich pokazywania.
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Kraków dla kolejnych harcerskich pokoleń był miejscem waŜnym. Tutaj

dostrzegano ośrodek, w którym idea i metoda harcerska znajdowały bardzo dobre

warunki rozwoju. Szczególnego znaczenia nabrało to w czasach PRL, kiedy to

w Krakowie przez przekaz pokoleniowy udawało się bronić – często bardzo skutecznie

– tradycyjnego modelu Harcerstwa. To w Krakowie działa wiele druŜyn, które

zachowały blisko stuletnią ciągłość działania.

Nie ma przypadku w tym, Ŝe w Krakowie powstaje myśl stworzenia placówki

muzealnej o publicznym charakterze. Istnieje – zgłoszone przez władze ZHP do

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – podobne muzeum w Warszawie, ale

właśnie w Krakowie i w południowej Polsce od wielu lat idea Muzeum Ruchu

Harcerskiego jest wypowiadana przez wiele osób uznających wagę harcerskiej historii

i harcerskiego wychowania. Bogactwo stuletniej pracy wychowawczej Harcerstwa jest

tak duŜe, Ŝe placówek muzealno - eduklacyjnych moŜe istnieć w Polsce kilka.

Rada Miasta Krakowa zwraca się w związku z tym do Sejmu i Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Sejmiku

Województwa Małopolskiego wsparcie zgodnie ze swoimi zadaniami, kompetencjami

i moŜliwościami finansowymi projektu utworzenia w Krakowie w roku 2010 Muzeum

Ruchu Harcerskiego.

Wiceprzewodniczący Rady
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